
UCHWAŁA NR XXXV/180/2018 

Rady Gminy Brzeżno  

z dnia 22 marca 2018 r.  
 

 

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, logopedy  

i doradcy zawodowego 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) i art. 42 ust 7 pkt 3 z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 ze zm.) oraz art. 76 ust 22 ustawy o finansowaniu 

zadań oświatowych (t.j. Dz.U. 2017 poz. 2203 ze zm.), Rada Gminy Brzeżno uchwala, co 

następuje:  

 

 

§ 1 

Uchwałę stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w Publicznej Szkole Podstawowej im. Kard 

Ignacego Jeża w Brzeżnie, dla której organem prowadzącym jest Gmina Brzeżno. 

 

 

§ 2 

Ustala się 22 godzinny tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla pedagoga, 

logopedy i doradcy zawodowego.  

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

 

§ 4 

Traci moc uchwała Nr XXXII/163/2017 Rady Gminy Brzeżno z dnia 04 grudnia 2017 r.  

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga  

i logopedy Publicznej Szkoły Podstawowej im. Kard Ignacego Jeża w Brzeżnie.  

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2018 r.  

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Andrzej Janas 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXXV/180/2018  

Rady Gmina Brzeżno 

z dnia 22.03.2018 r. 

 

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tj. 

Dz.U. 2017 r. poz. 1875 ze zm.) organ prowadzący szkołę określa tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 w/w ustawy.   

W związku z powyższym uchwała określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 

zajęć dla pedagoga, logopedy i doradcy zawodowego, nauczycieli zatrudnionych w 

Publicznej Szkole Podstawowej w Brzeżnie.  

Poprzednia uchwała regulowała jedynie tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla  

logopedy i pedagoga, nie określała zaś takiego wymiaru dla nauczyciela doradcy 

zawodowego. 

W związku z  ramowym planem nauczania dla publicznych szkół w klasach VII i VIII 

ośmioletniej szkoły podstawowej odbywają się zajęcia z doradztwa zawodowego w wymiarze 

10 godzin rocznie. Z powyższego wynika konieczność określania pracy tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć także dla tego nauczyciela. 

Zmiany dotyczące tygodniowego wymiaru dla wymienionych nauczycieli wchodzą w życie  

od dnia 1 września 2018 r. i wynoszą 22 godziny tygodniowo. 

Projekt niniejszej uchwały podlegał opiniowaniu przez związki zawodowe zrzeszające 

nauczycieli tj.:  

1. Związek Nauczycielstwa Polskiego, Zarząd Oddziału w Świdwinie. 

2. Międzyzakładowa Organizacja Związkowa NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” Pracowników 

Oświaty i Wychowania w Świdwinie. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, nie wniesiono do niego uwag.   

 

Biorąc powyższe pod uwagę, stwierdza się zasadność podjęcia niniejszej uchwały.  

 


